

**ASSOC FNSEA 86**

2133 ROUTE DE CHAUVIGNY

AGROPOLE

**86020924** 86550 MIGNALOUX-BEAUVOIR

**860010**

**861563** Exercice du **01/01/2023** Au **31/12/2023**

**COMPTES ANNUELS  
ET ANNEXES**

ATTESTATION

BILAN - COMPTE DE RESULTAT COMPTABLE

SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

DETAIL DES CHARGES ET PRODUITS

ANNEXES COMPTABLES

---

IMMOBILISATIONS - SUBVENTIONS

---

EMPRUNTS

---

# BILAN

**BILAN**

ACTIF	Exercice : 2 023		Durée : 12 Mols		Exerc. : 2 022 12 Mols	
	BRUT	AMORT. PROV.	NET	% ACTIF	NET	% ACTIF
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, logiciels						
Droits et valeurs similaires						
Autres						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	19 052	15 293	3 758	1	3 666	1
Terrains						
Constructions						
Instal. techniques, mat. et out. ind.						
Autres immobilisations corporelles	19 052	15 293	3 758		3 666	
immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	797		797		778	
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés	797		797		778	
Prêts						
Autres						
<b>TOTAL I</b>	<b>19 849</b>	<b>15 293</b>	<b>4 555</b>	<b>1</b>	<b>4 444</b>	<b>1</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
STOCKS ET EN-COURS	500		500			
Matières premières et approvisionnements	500		500			
En-cours de productions						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
AVANCES ET ACOMPTES VERSES / COMMANDES	11 512		11 512	3		
CREANCES	152 517	3 812	148 705	36	181 025	43
Créances clients, usagers et comptes rattachés	136 898	3 812	133 086		156 728	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	15 619		15 619		24 297	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENTS						
INSTRUMENTS DE TRESORERIE	50 000		50 000	12		
DISPONIBILITES	196 550		196 550	47	232 982	56
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	3 350		3 350	1	564	
<b>TOTAL II</b>	<b>414 430</b>	<b>3 812</b>	<b>410 618</b>	<b>96</b>	<b>414 644</b>	<b>99</b>
Frais d'émission des emprunts		III				
Primes de remboursement des emprunts		IV				
Écarts de conversion Actif		V				
<b>TOTAL GENERAL (I + II+ III + IV + V)</b>	<b>434 278</b>	<b>19 105</b>	<b>415 173</b>	<b>97</b>	<b>419 088</b>	<b>100</b>



# COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (en liste)

Exercice Du 01/01/2023

Au 31/12/2023

RUBRIQUES	Exerc.: 2 023 12 mois	Exerc.: 2 022 12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION :</b>		
Cotisations	84 490	88 036
Ventes de marchandises <i>dont vente de dons en nature</i>		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Ventes de prestations de service <i>dont parrainages</i>	188 359	178 477
Ventes de services annexes	10 457	10 516
Production stockée		
Production immobilisée		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	38 447	10 750
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	29 194	32 711
Utilisation des fonds dédiés		
Autres produits	35 840	42 584
<b>TOTAL I</b>	<b>386 787</b>	<b>363 073</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION :</b>		
Achat de marchandises		340
Variation de stock		
Achat de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stock	- 500	
Autres achats et charges externes	197 733	187 030
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	3 564	5 699
Salaires et traitements	139 896	115 244
Charges sociales	41 912	36 024
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 926	1 349
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	13	4
<b>TOTAL II</b>	<b>384 543</b>	<b>345 689</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>2 244</b>	<b>17 384</b>

# COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE (en liste)

Exercice Du 01/01/2023

Au 31/12/2023

RUBRIQUES	Exerc.: 2 023 12 mois	Exerc.: 2 022 12 mois
<b>PRODUITS FINANCIERS :</b>		
De participations	747	199
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	1 102	
Autres intérêts et produits assimilés		59
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>1 849</b>	<b>258</b>
<b>CHARGES FINANCIERES :</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>		
<b>2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>1 849</b>	<b>258</b>
<b>3. RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS ( I-II +III -IV)</b>	<b>4 093</b>	<b>17 642</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS :</b>		
Sur opérations de gestion	4 649	
Sur opérations en capital		50
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>	<b>4 649</b>	<b>50</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES :</b>		
Sur opérations de gestion	296	4 803
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
<b>TOTAL VI</b>	<b>296</b>	<b>4 803</b>
<b>4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VD)</b>	<b>4 353</b>	<b>-4 753</b>
<b>Participations des Salariés aux résultats (VII)</b>		
pôts sur les bénéfices (VIII)	1 349	1 933
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>393 285</b>	<b>363 381</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>386 188</b>	<b>352 425</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>7 097</b>	<b>10 956</b>
<b>PRODUITS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à dispositions gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>TOTAL</b>		